
Seminář pro žadatele 
3. Výzva IROP (2019) –

Podpora sociálních služeb -
MAS Moravská cesta

 

9. 7. 2019, Náklo



Druh výzvy Kolová

Datum vyhlášení výzvy MAS 3. 6. 2019 12:00:00

Datum a čas zpřístupnění formuláře 

žádosti o podporu v MS2014+
3. 6. 2019 12:00:00

Datum a čas zahájení příjmu žádostí 

o podporu v MS2014+
3. 6. 2019 12:00:00

Datum a čas ukončení příjmu 

žádostí o podporu v MS2014+
30. 9. 2019 12:00:00

Datum zahájení realizace projektu 1. 1. 2014

Datum ukončení realizace projektu 30. 6. 2023

 



Finanční alokace výzvy 8 920 000,00 CZK

Forma financování Ex – post 

Minimální výše celkových 

způsobilých výdajů projektu

250 000,00 CZK

Maximální výše celkových 

způsobilých výdajů projektu

6 000 000,00 CZK

 

Evropský fond pro regionální 

rozvoj

95% z celkových ZV

Státní rozpočet 0% z celkových ZV

Příjemce 5% z celkových ZV



 

Typy podporovaných projektů: 

1. Rozvoj sociálních služeb

- nákup pozemků, staveb, zařízení a vybavení, automobilu,

- výstavba a stavební úpravy (které vytvoří podmínky pro kvalitní poskytování 

sociálních služeb, obnovu a zkvalitnění materiálně technické základny 

stávajících služeb sociální práce s cílovými skupinami) 

Podporovány budou projekty, které se zaměřují na vybudování zázemí pro:

- centra denních služeb, denní stacionáře, týdenní stacionáře, domovy pro

osoby se zdravotním postižením, chráněné bydlení, azylové domy, domy na

půl cesty, zařízení pro krizovou pomoc, nízkoprahová denní centra,

nízkoprahová zařízení pro děti a mládež, noclehárny, terapeutické komunity,

odborné sociální poradenství, sociálně terapeutické dílny, sociální

rehabilitace, pracoviště rané péče, intervenční centra, zařízení následné

péče, podpora samostatného bydlení, pečovatelská služba, osobní

asistence, odlehčovací služby, sociálně aktivizační služby pro seniory a

osoby se zdravotním postižením, sociálně aktivizační služby pro rodiny s

dětmi, kontaktní centra, terénní programy, tísňová péče, průvodcovské a

předčitatelské služby.

Podporované sociální služby nemohou být určeny výlučně pro seniory.



 

Typy podporovaných projektů: 

2. Rozvoj komunitních center

- Stavby a stavební práce  spojené s výstavbou infrastruktury komunitního 

centra včetně vybudování přípojky pro přivedení inženýrských sítí,

- rekonstrukce a stavební úpravy existujícího objektu a zázemí pro 

poskytování aktivit komunitních center včetně sociálních služeb, budou-li v 

projektu poskytovány,

- nákup pozemků, budov a staveb

- pořízení automobilu pro poskytování terénních a ambulantních sociálních 

služeb,

- vybavení pro zajištění provozu zařízení.



1. Rozvoj sociálních služeb 

• Osoby sociálně vyloučené či ohrožené sociálním vyloučením

• Osoby se zdravotním postižením 

2. Rozvoj komunitních center 

• Osoby sociálně vyloučené, osoby ohrožené sociálním vyloučením

• Osoby se zdravotním postižením 

 

Cílové skupiny: 



 

Oprávnění žadatelé: 

1. Aktivity Rozvoj sociálních služeb

• organizace zřizované nebo zakládané kraji,

• obce a organizace zřizované a zakládané obcemi,

• dobrovolné svazky obcí a organizace zřizované a zakládané dobrovolnými 

svazky obcí,

• organizační složky státu a jejich příspěvkové organizace,

• nestátní neziskové organizace,

• církve,

• církevní organizace

2. Aktivita Rozvoj komunitních center

• organizace zřizované nebo zakládané kraji,

• obce a organizace zřizované a zakládané obcemi,

• dobrovolné svazky obcí a organizace zřizované a zakládané dobrovolnými 

svazky obcí,

• nestátní neziskové organizace,

• církve,

• církevní organizace



 

Území realizace: 
Bílá Lhota, Bouzov, Červenka, Dubčany, Haňovice, Cholina, Litovel, Luká, Měrotín, Mladeč, Náklo, Slavětín, Střeň, 

Vilémov, Pňovice, Křelov-Břuchotín, Příkazy, Skrbeň, Liboš, Strukov, Štěpánov, Horka nad Moravou                                   

Terénní sociální 

služby - území 

MAS musí mít z 

realizace projektu 

prokazatelně úplný 

nebo převažující 

prospěch.     

Výdaje spojené s 

realizací projektu 

za hranicí území 

MAS jsou vždy 

nezpůsobilé.



 

Indikátory: 

Aktivity Rozvoj sociálních služeb a Rozvoj komunitních center: 

6 75 10 – Kapacita služeb a sociální práce 

5 54 01 – Počet podpořených zázemí pro služby a sociální práci 

5 54 02 – Počet poskytovaných druhů sociálních služeb



 

Přílohy - společné: 

1. Plná moc 

2. Zadávací a výběrová řízení 

3. Doklady o právní subjektivitě žadatele

4. Výpis z rejstříku trestů – zrušeno

5. Studie proveditelnosti 

6. Doklad o prokázání právních vztahů k majetku, který je předmětem 

projektu 

7. Žádost o stavební povolení nebo ohlášení, případně stavební 

povolení nebo souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru 

nebo veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební povolení

8. Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení nebo pro 

ohlášení stavby 

9. Položkový rozpočet stavby 

10.Čestné prohlášení o skutečném majiteli  



 

Přílohy – Rozvoj sociálních služeb: 

11.Územní rozhodnutí nebo územní souhlas nebo veřejnoprávní 

smlouva nahrazující územní řízení 

12.Souhlasné stanovisko subjektu, který vydal strategický plán 

sociálního začleňování, komunitní plán sociálních služeb nebo 

střednědobý plán rozvoje sociálních služeb kraje 

13.Pověřovací akt, popř. vyjádření objednatele služeb o úmyslu 

poskytovatele služeb pověřit výkonem služby obecného 

hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím 2012/21/EU 

Přílohy – Rozvoj komunitních center: 

11.Územní rozhodnutí nebo územní souhlas nebo veřejnoprávní 

smlouva nahrazující územní řízení 

12.Souhlasné stanovisko kraje o souladu s jeho krajským střednědobým 

plánem rozvoje sociálních služeb

13.Pověřovací akt, popř. vyjádření objednatele služeb o úmyslu 

poskytovatele služeb pověřit výkonem služby obecného 

hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím 2012/21/EU (pouze 

KC poskytující jednu či více SC)



 

Odkaz na Obecná a Specifická pravidla výzvy ŘO IROP

http://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-62-

Socialni-infrastruktura-integrovane-pro

http://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-62-Socialni-infrastruktura-integrovane-pro


 

Způsob hodnocení projektů: 

MAS provádí nejprve kontrolu přijatelnosti a formálních náležitostí. Následně

provádí věcné hodnocení předložených žádostí o podporu. Každá z

popisovaných fází hodnocení projektů má svá vlastní kritéria, jejímž cílem je

vybrat transparentně kvalitní projekty. Do procesu hodnocení vstupují všechny

podané žádosti o podporu, které byly podány prostřednictvím MS 2014+.

Detailní popis způsobu hodnocení projektů je uveden v Interních postupech MAS 

Moravská cesta (verze 1.2 , platnost od 24. 10. 2018)

Minimální bodová hranice věcného hodnocení: 

Komunitní centra

Max. 130

Min. 65 bodů

Rozvoj sociálních služeb

Max. 130

Min. 65 bodů



 

Prosíme o zasílání projektů ke 
konzultaci



Děkuji za 
pozornost

Julie Zendulková
Předsedkyně MAS
Tel.: 724 111 510

E-mail: 
julie.zendulkova@moravska-

cesta.cz


